
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

(МКОУ «НОШ № 3») 

 

ПРИКАЗ  

 

«_31_» _августа_ 20 23 года                                                            №  198                                                           

 

 Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МКОУ «НОШ №3»  

в 2023-2024 учебном году 
 

  В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с изменениями от 8 декабря 

2020 года;  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»,    Постановлением от 26 мая 2020 года 

№ 170 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального района «Балейский 

район», реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ежегодно в срок с 01.09.2023г. по 15.09.2023г. и с  10.01.2024г. по 

15.01.2024г.  утверждать списки обучающихся с ОВЗ на предоставление 

бесплатного двухразового питания. 

2. Сформировать списки детей на организацию бесплатного двухразового 

питания. 

3.Организовать работу по составлению  списков и организации бесплатного 

двухразового  питания детей с ОВЗ, обучающихся по  адаптированным 

образовательным программам.  

4. Подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного 

бесплатного  двухразового питания.  

5. Пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для  

ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового 

питания детям с  

ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о предоставлении 

бесплатного двухразового  питания  

на учебный год. 

6. Обеспечивать ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с 

ОВЗ. 

                                                                                                           

 

                                Директор:  ____________ Н.Н. Тихоньких 
                                                                                  
 


		2023-09-22T10:47:28+0300
	г.Балей Забайкальский край
	Тихоньких Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




